
                       

Certificato N° 205977
 

DIREZIONE GENERALE
                

           REPERTORIO

DELIBERAZIONE 

DEL DIRETTORE GENERALE

NUMERO 2 DATA DI ADOZIONE 12/01/2021

OGGETTO: ACQUISTO STRUMENTAZIONE NELL’AMBITO DEL PROGETTO “DEVIAZIONE 

DEL PORTO CANALE DI PESCARA” - CONFERIMENTO DELLE RISORSE FINANZIARIE E 

AUTONOMO POTERE DI SPESA AL DISTRETTO DI PESCARA 

ANNO NUMERO

2021 2

X ORIGINALE

COPIA

Estensore Denise Pasqualone
Responsabile del Procedimento Denise Pasqualone
Dirigente  Marco Cacciagrano



         Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i

IL DIRETTORE GENERALE

 VISTA la L.R. 64/98 istitutiva dell’Agenzia Regionale per la Tutela dell’Ambiente – ARTA Abruzzo, 
così come modificata dalla L.R. 27/2010;

VISTA la DGR n. 2532 del 1° dicembre 1999 con la quale è stata costituita la detta Agenzia con 
sede legale in Pescara;

VISTO il Regolamento dell’ARTA approvato con DGR n. 689 del 30.09.2013;

VISTA la Deliberazione n. 111 del 05/10/2020 con la quale viene approvato il programma biennale 
degli acquisti per il periodo 2020 – 2021;

VISTA la Deliberazione n. 156 del 22/12/2020 con la quale sono state apportate modifiche al 
programma degli acquisti di beni e servizi previsti per il periodo 2020 – 2021;

VISTA la determina dirigenziale n. 56 del 15.01.2020 del Dirigente della Sezione "Attività 
Economiche-Finanziarie e Risorse Umane” dell’Area Amministrativa della Direzione Centrale con 
cui si affida la disponibilità delle somme ai Responsabili delle strutture dell’Agenzia sui singoli 
capitoli del Bilancio di previsione;

VISTA la delibera del Direttore Generale n. 33/2020 con cui sono stati approvati i piani degli 
obiettivi anno 2020 per ogni Centro di Responsabilità dell’Agenzia;

VISTA la nota prot. n. 58699/2020 del 29/12/2020 con la quale il Direttore del Distretto di Pescara 
Dott.ssa Giovanna Mancinelli manifesta l’estrema urgenza di acquistare la strumentazione idonea 
per le analisi sui sedimenti marini richiesti dalla Regione Abruzzo nell’ambito del progetto 
“Deviazione del Porto Canale di Pescara”;

PRESO ATTO CHE il Direttore del Distretto di Pescara nella suddetta nota ha dichiarato la priorità 
e l’urgenza all’acquisto della strumentazione e nello specifico sono state considerate preminenti e 
quindi autorizzate da parte del Direttore Amministrativo “l’Estrattore ASE” e il “Sistema di 
estrazione per colonnine SPE” nell’ambito del progetto “Deviazione del Porto Canale di Pescara”;

RITENUTO, al fine di garantire la piena efficienza e funzionalità nello svolgimento delle attività 
sopra citate, di dotare il Direttore del Distretto di Pescara, nella persona della Dott.ssa Giovanna 
Mancinelli, delle risorse finanziarie e di autonomo potere di spesa per l’effettuazione delle forniture 
rese necessarie dall’esecuzione dei progetti e delle convenzioni sopra richiamate;

DATO ATTO CHE la spesa prevista non rientra tra quelle di cui all’ allegato 15 alla delibera n. 
33/2020 “Ciclo di gestione delle performance. Assegnazione degli obiettivi anno 2020 ai direttori e 
dirigenti di Arta Abruzzo. Piano delle prestazioni”;

RITENUTO di attribuire sul capitolo “Spese per investimenti art.1 bis L.64/98” del bilancio 
finanziario Arta 2021-2023 annualità 2021 - gestione residui un autonomo potere di spesa fino a € 
100.000,00 al Direttore del Distretto di Pescara per le finalità sopra specificate;

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale n. 133 del 19/11/2020 con la quale è stato 
adottato il Bilancio di previsione 2021-2023;

DATO ATTO che l’autonomo potere di spesa riguarderà esclusivamente l’impegno creato con il 
presente provvedimento sul capitolo di bilancio relativo agli investimenti sopra indicato;



         Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i

DATO ATTO, altresì, che a seguito della presente autorizzazione, sarà cura dell’Ufficio Attività 
Economiche e Finanziarie creare, nel Bilancio 2021, le voci economiche riguardanti il capitolo in 
argomento;

VISTO il parere favorevole di regolarità amministrativa espresso dal Direttore Amministrativo;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Direttore Tecnico;

DELIBERA

Le premesse costituiscono parte integrante del presente atto;
1) Di assegnare al Direttore del Distretto di Pescara sul capitolo di spesa 09.02.2.02.619.0 

“Spese per investimenti art.1 bis L.64/98” impegno n. 2020/1/687/1, che presenta la 
necessaria disponibilità, del bilancio Arta 2021-2023 annualità 2021 - gestione residui, un 
autonomo potere di spesa fino a € 100.000,00 per l’acquisto di un “Estrattore ASE” e 
“Sistema di estrazione per colonnine SPE” nell’ambito del progetto “Deviazione del Porto 
Canale di Pescara”;

2) Di stabilire che, a seguito della presente autorizzazione, sarà cura dell’Ufficio Attività 
Economiche e Finanziarie creare, nel Bilancio 2021, gli atti consequenziali riguardanti il 
capitolo in argomento;

3) Di dare atto che le forniture saranno effettuate dalla direzione del Distretto Provinciale di 
Pescara nel rispetto delle norme vigenti in materia di acquisti di beni strumentali;

4) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Direttore del Distretto di Pescara e 
all’Ufficio Attività Economiche e Finanziarie;

5) Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile.

Data, 12/01/2021 Il Direttore Generale 

DIONISIO MAURIZIO / ArubaPEC S.p.A.


